
/■

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní sírany

Sdružení obcí Orlicko »zastoupené předsedou Sdružení Miroslavem Wágnerem, se 
sídlem Masarykovo nám.166, 564 01 Žamberk 
IČO 709S1993
na strané jedné ( dále jen Sdruženi)

Město Žamberk, zastoupené starostou města Jiřím Dytrtem, se sídlem Masarykovo 
náměstí 166, 564 01 Žamberk 
IČ 279 846
na straně druhé ( dále jen Obec)
tuto

Smlouvu o poskytnutí příspěvků

Předmět smlouvy

Předmělem smlouvy je poskytování finančních příspěvků Sdružení z rozpočtu Obce 
uvedených v příloze této smlouvy na realizaci rozvojových projektů Sdružení obcí Orlicko. 
Obec je členem Sdružení a má zájem na realizaci projektů, které jsou předmětem příspěvků 
uvedených pro daný rok v příloze této smlouvy . Sdružení je nositelem (investorem) projektů, 
které jsou předmětem příspěvků dle léto smlouvy a jejich cílem je zejména přispět k trvale 
udržitelnému rozvoji venkovského prostoru a tím i ke zvýšení sounáležitosti obyvatel Orlická 
ke svým obcím.

n.
Výáe a platební podmínky

Výše příspěvků, názvy projektů a termíny splatnosti jednotlivých příspěvků jsou uvedeny 
v příloze této smlouvy.

Obec převede předmětné příspěvky na základě fakturace na účet Sdružení obcí Orlicko č.
10006-281349611/0100 KB Žamberk.

Poskytnutý příspěvek nepodléhá, ve smyslu zák. č.357/92 Sb. ve znění pozdějších změn ( § 6 
odst.3), dani darovací.

ffl.
Práva a povinností účastníků

Sdružení se zavazuje zabezpečit hospodárné nakládání s prostředky určenými na realizaci 
projektu a při zadávání projektu nebo při zadávání jeho jednotlivých Částí postupovat 
v souladu se zákonem č. 199/1994 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.



Sdružení se zavazuje provést vždy k28.2. vyúčtování použití všech předmětných příspěvků 
za předcházející kalendáři rok.

Obec se zavazuje zabezpečit veškerou součinnost zainteresovaných subjektů při realizaci 
výše uvedeného projektu.

W.
Ostatní njednání

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a je platná a účinná dnem podpisu oprávněnými 
zástupci smluvních síran . Příloha této smlouvy se uzavírá vždy na předmětný kalendářní rok 
uvedený v příloze a její účinnost nastává dnem účinnosti této smlouvy a končí dnem 
zaplacení posledního z příspěvků uvedeného v příloze této smlouvy.

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Sdružení obdrží dvě vyhotovení. 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy s uvedením specifikace finančních příspěvků pro 
daný kalendářní rok.

Změny ustanovení této smlouvy lze provádět pouze dohodou smluvních stran formou 
písemného dodatku k této smlouvě .

Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily a že smlouva plně vyjadřuje 
jejich pravou a svobodnou vůli.

VŽamberku 16.3.2009

30-^.iť .C20C^
starosta ^bce

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích.
Schváleno usnesením Zastupitelsiva 
mésla č. 20/2009-ZAST ze dne 

21.04.2009

předseda Sdru^ní

'o



PHioha 6.Í
Specifikace finančních příspěvků dle žili Smlouvy o poskytnutí příspěvků

Rok poskytnutí příspěvků

Rokem poskytnutí příspěvků je rok 2009.

II.
Datum schválení v orgánech Sdniiení

Příspěvky byly schváleny valnou hromadou Sdružení obcí Orlicko dne 18.12.2008 (příloha 
zápisu)

UL
Specifikace příspěvků

1.

Název neinvestiěníbo projektu:
Lyžařská běžecká oblast Buková hora-Suchý vrch - zajištění provozu

Stručný obsah projektu:
Předmětem projektuje strojová úprava lyžařských běžeckých stop. Předmělem příspěvku je 
úhrada nákladů spojených se zajištěním provozu techniky při strojové úpravě lyžařských 
běžeckých stop v areálu Suchý vrch - Buková hora.

Celkové předpokládané náklady v roce :
200.000 Kč

Příspěvek obce v roce:
43.909 Kč

Termín splatností příspěvku:
31.3.2009

2.

Název neinvestičního projektu:
Na běžkách Orlickém

Stručný obsah projektu:
Předmětem projektu byla realizace komplexního projektu lyžařské běžecké turistiky v roce 
2006-2008 podpořeného z grantového schématu SROP. Předmětem příspěvku je úhrada 
nákladů dluhové služby spojeného s úvěrem na realizaci projektu.



Celkové předpokládané náklady v roce
103.200 Kč

Příspěvek obce v roce:
22.657 Kč

Termín splatností příspěvku:
k 31.3.2009

3.
Název neinvestičního projektu:
Orlicko-Kladsko - Vše a ještě více!

Stměný obsah projektu:
Předmětem projektu byla realizace komplexního projektu marketingu atraktivit cestovního 
ruchu ( vydání 8 tématických průvodců s mapou ) v roce 2006-2007 podpořeného z programu 
ÍNTERREGIII A. Předmětem příspěvku je úhrada nákladů dluhové služby spojeného 
s úvěrem na realizací projektu.

Celkové předpokládané náklady v roce:
51.600 Kč

Příspěvek obce v roce:
8.314 Kč

Termín splatností příspěvku:
31.3.2009

4,
Název investičního projektu:
Informační a sociální zázemí lyžařské oblasti Buková hora-Suchý vrch na Červenovodském 
sedle

Stručný obsah projektu:
Předmětem projektuje výstavba nového objektu informačního a sociální zázemí včetně 
přípojky NN na Červenovodském sedle . Předmětem příspěvku je úhrada nákladů dluhové 
služby spojeného s úvěrem na realizaci projektu.

Celkové předpokládané náklady v roce:
128.758 Kč

Příspěvek obce v roce :
28,268 Kč

Termín splatností příspěvku:
31.3.2009



Název investičnďio projektu;
Cyklostezka Letohrad - Lukavice - Žamberk

Stručný obsah projektu:
Předmětem projektu je výstavba cyklostezky Letohrad - Lukavice - Žamberk podpořena 
2 ROP a ze SFDL Předmětem pnspěvku je úhrada nákJadů dluhové služby spojeného 
s úvěrem na realizaci projektu.

5.

Celkové předpokládané náklady v roce :
200.000 Kč

Příspěvek obce v roce:
80.000 Kč

Termín splatnosti příspěvku:
k 30.10.2009

6.

Název investičního projektu:
Cyklostezka Letohrad - Lukavice - Žamberk

Stručný obsah projektu:
Předmětem projektu je výstavba cyklostezky Letohrad - Lukavice - Žamberk podpořena 
2 ROP a ze SFDI. Předmětem příspěvku je úhrada nákladů služeb souvisejících z realizací 
projektu , které nejsou součástí dotace (právní činnosti - věcná břemena, projektový 
management, geometrické plány, kupní ceny, žádost SFDI atd.)

Celkové předpokládané náklady v roce :
1.420.400 Kč

Příspěvek obce v roce:
814.400 KČ

Termín splatnosti příspěvku:
k 31.3.2009



Název neÍDvestíčniho projektu:
Zájmové sdružení právnických osob Orlické hory a Podorlicko ( OHP)

Stručný obsah projektu:
Předmětem projektu je založení a činnost subjektu, který bude vykonávat funkci destinačního 
managementu v turistické oblasti Orlické hory a Podorlicko. Obec bude členem 
prostřednictvím Sdružení. Předmětem příspěvku je úhrada vstupního poplatku v roce 2009,

Celkové předpokládané náklady v roce :
57.728 Kč

Příspěvek obce v roce :
12.090 Kč

Termín splatností příspěvku:
k 31.3.2009

7.

předseda Sd



'I

Dodatek č. I

Specifikace finančních přisDČvků dle tl II Smlouvy o poskytnuti příspěvku 
uzavřené mezi těmito smluvními stranami

Sdružení obcí Orlicko^ zastoupené předsedou Sdružení Petrem Fialou, se sídlem 
Masarykovo náméstí 166,564 01 Žamberk 
IČ 70951993
na straně jedné (dále jen Sdružení)

Město Žamberk, zastoupené starostou města Jiřím Dytrtem, se sídlem Masarykovo 
náměstí 166, 564 01 Žamberk 
IČ 279 846
na straně druhé (dále jen Město)

Období poskytování mimořádných členských příspěvku 

Sledovaným obdobím poskytnuti příspěvků je 2013-2024.

n.
Specifikace akci

1.
Název neinvestičního projektu;
Lyžařská běžecká oblast Buková hora-Suchý vrdi - zajištění provozu 

Stručný obsah projektu:
Předmětem projektuje strojová úprava lyž^kých běžeckých stop. Předmětem příspěvku je 
úhrada nákladů spojených se zajištěním provozu techniky při strojové úpravě lyžařských 
běžeckých stop v areálu Suchý vrch - Biďcová hora.

Název neinvestičního projektu;
Na běžkách Orlickém

Stručný obsah projektu;
Předmětem projektu byla realizace komplexního projektu lyžařské běžecké turistiky v letech 2006- 
2008 podpořeného z grantového schématu SROP. Předmětem pnspěvku je úhrada nákladů 
dluhové služby spojeného s úvěrem na realizaci projektu.



Název neinvcsfičDÍho projektu;
OrlickO'KJadsko • Vše a ještě více!

Stručný obsah projektu:
Předmělem projektu byia realizace komplexního projektu marketingu atraktivit cestovního ruchu 
(vydání 8 tematických průvodců s mapou) v roce 2006-2007 podpořeného z programu 
ÍNTERREG lil A. Předmětem příspěvku je úhrada nákJadů dluhové služby spojeného s úvěrem 
na realizaci projektu.

3.

4.
Název neinvestičního projektu:
Infonnační a sociální zázemí lyžařské oblasti Buková hora - Suchý vrch na Červenovodském 
sedle

Stručný obsah projektu:
Předmělem projektuje zajištění provozu objektu TIC na Červenovodském sedle v souladu s 
podmínkami ROP včetně dorovnání salda provozm'ch nákladů roku 2010, úhrady splátky půjčky na 
vybavení kuchyně a zajištění provozu parkoviště.

5.
Název neinvestičního projektu:
Zájmové sdružení právnických osob Orlické hory a Podorlicko (OHP)

Stručný obsah projektu;
Předmětem projektuje činnost subjektu, který vykonává funkci destinačního managementu v 
turistické oblasti Orlické hory a Podorlicko. Obec bude členem prostřednictvím Sdruženi. 
Předmětem pHspěvku je úlirada Členských poplatků a poplatků do rezervního fondu DS OHP.

Název neinvestičního projektu:
Výročí založeni Sdružení obcí Orlicko

Stručný obsah projektu:
Předmětem projektu jsou náklady na zajištění a vlastní organizaci oslav výročí existence Orlická.

7.
Název neinvestičního projektu: 
Cyklostezka Letohrad - Lukavice - Žamberk

Stručný obsah projektu;
Předmětem projektuje údržba cyklostezky.



[11.

Výše příspěvků

Jednotlivé mimořádné členské příspěvky pro projekty uvedené v čl. 11 za období uvedené v 
článku I. jsou uvedeny v příloze Číslo 1 tohoto Dodatku č. 1.
Příspěvky jsou na jednotlivé projekty každoročně poskytovány zálohově. Sdružení je povinno 
vyúčtovat jednotlivé příspěvky poskytnuté dle tohoto Dodatku č. 1 za předcházející kalendářní 
rok vždy do 31.03. následujícího roku; v této lhůtě je Sdružení povinno informovat obce o výši 
případného přeplatku. Případný přeplatek za jednotlivé příspěvky bude započten k plném' 
uvedenému v Příloze Č. 1 tohoto Dodatku Č. 1 na běžný kalendářní rok. Pokud bude projekt 
ukončen a v posledním roce projektu vznikne přeplatek, bude tento přeplatek Sdružením 
navrácen obcím nejpozdéji do 31.12. následujícího roku po ukončení projektu.
V případě vzniku ztráty na jednotlivém projektu (náklady na projekt v daném roce převýší 
hodnotu příspěvků přijatých na projekt v daném roce), bude výše této ztráty sdělena obci 
v rámci vyúčtovám' projektu za předchozí rok a předepsána k úhradě obci v běžném 
kalendářním roce. Úhrada ztráty z projektu příslušnými členskými obcemi bude schválena 
valnou hromadou Sdružení a zastupitelstvem dané obce. Výše ztráty připadající na obec na 
jednotlivý projekt za daný rok nesmí přesáhnout hodnotu 10 % příspěvku posk)dnutého na 
projekt v roce, ve kterém ztráta V2nikla.

ÍV.
Platební podmínky

Město převede předmětné příspěvky na základě fakturace na účet Sdružení obcí Orlicko 
číslo 10006-281349611/0100 KB Žamberic, vždy k 30.04. kalendářního roku. V roce 2013 
nejpozději ke dní 30.09.2013.
Poskytnutý příspěvek nepodléhá ve smyslu zák. ě. 357/92 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
(§ 6 odst. 4, písm.d) dani darovací.

V.
Závěrečná ustanovení

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024 a je platný dn«n podpisu 
oprávněnými zástupci smluvních stran a účinný od 1.1.2013.
Součásti této smlouvy je Příloha č. I. obsahující konkrétní výši příspěvku.

Tato smlouva byla schválena usnesením zastupitelstva města Žamberka č. 28/2013-ZAST dne 
17.09.2013.

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž Sdružení obdrží dvě vyhotovení 
a Město jedno vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto Dodatku č. I seznámily a že Dodatek č, I 
plně vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. '

M 9«3

předseda Sdru&ní



Příloha Č.1

Mimořádné členské příspěvky Sdružení obcí Orlicko pro období 2013-2024 v Kč
Počet
obyvatel
2012

(
Kalendářní roky |

ŽAMBERK C.proÍdktu 6095 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 ;
OHP 5. 24 380 24 380 24 380 24 380 24 380 24 380 24 380 24 380 24 380 24 380 24 380 24 380 !
Provoz Ivž.tratf 1. 56 037 62 761 62 761 62 761 62 761 62 761 62 761 62 761 62 761 62 761 62 761 62 761 I

Uvěř béžkv 2. 23132 23 132 23132 23 132 23132 23132 23 132 23 132
Úvěr Orlícko-Kl. 3. 8 252 8 252 8 252
Sedlo provoz 4. 112 073 94 142 94 142
Cyklo Let-Zbk provoz 7. 40000 40 000 40 000 40000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000
Oslavy výročí Odicka 6. 16 348 16 348

/ > /
CELKEM: jES26B7 150 273 166 621 150 273 150 273 150 273 127 141 143 489 127 141 127 141

6/



specifikace finančních přísDlvků dJc ČI. 11 Sinlouv\' o noskvtnutí nříspčvků 
uzavřené mezí těmito smluvními stranami

Sdružení obci Orlicko, zastoupené předsedou Sdruženi Petrem Fialou, se sídlem 
Masarykovo náměstí 166, 564 01 Žamberk 
IČ 70951993
na straně jedné (dále jen Sdružení) 

a

Město Žamberk, zastoupené starostou města Jiřím Dytrtem, se sídlem Masarykovo 
náměstí 166,564 01 Žamberk 
IČ 279 846
na straně druhé (dále jen Město)

Dne 18. 09. 2013 uzavřelo Sdružení a Město „Dodatek Č. 1 Specifikace finančních příspěvků dle 
čl. JJ Smlouvy o poskytnutí příspěvků ze dne 30. 04. 2009“

Uvedený dodatek č. 1 se mění takto:

1. Čl. 111. Výše příspěvků zní:

“III.
Výše příspěvků

Jednotlivé mimořádné členské příspěvky pro projekty uvedené v Čl. II za období uvedené v Článku 
1. jsou uvedeny v příloze Číslo 1 tohoto Dodatku Č. 1.

Příspěvky jsou poskytovány zálohové. Sdružení obcí Orlicko je povinno vždy k 30. 6. běžného 
roku předložit evidenci skutečného využití příspěvků na úhradu předmětných nákladů dle tohoto 
Dodatku č. 1, a to jednotlivě i v souhrnu za všechny příspěvky jak za předcházející kalendářní rok, 
tak i za celé předcházejí období. Sdružem' obcí Orlicko je povinno vyúčtoval poskytnuté příspěvky 
za celé období dle Dodatku č. 1 předmětné smlouvy a to k 30. 06. 2025. Případné přeplatky a 
nedoplatky budou vráceny na účet Obce nebo Sdružení nejpozději do
31. 10. 2025. U projektů, kde dojde k ukončení jejich financování a poskytovám' souvisejících 
příspěvků v průběhu období dle čl. I Dodatku Č. 1, bude vyúčtovám provedeno k30. 6. 
následujícího kalendářního roku po ukončení platby příspěvků a případné související přeplatky a 
nedoplatky budou vráceny na účet Obce nebo Sdružení nejpozději do 31. 10. roku, kdy je 
provedeno vyúČtování.“

2. Ostatní ustanovení Dodatku č. 1 zůstávají beze změn.

Doložka dle § 41 zákona 128/2000 Sb., o obefeb 
Schváleno Usnesením 2LastupÍteIsťva města 
Č.33/2014-2AST ze dne 15.04.2014

předšed  ̂Sdružení


